
                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

Legge 30 dicembre 2020, n. 181 
 
 
 

N. 1134/CS  DEL  08/08/2022 
 
 
 
STRUTTURA PROPONENTE: PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE 
LOGISTICA 
 
 
 
 
OGGETTO: 
PROCEDURA NEGOZIATA PER L'ACQUISTO DI DISPOSITIVI ACCESSORI PER 
ENDOSCOPIA DIGESTIVA 
 
 
 
 
 
Il giorno 08/08/2022,  il Commissario Straordinario, Dott. Giuseppe Giuliano nominato con 
Decreto  del Commissario ad Acta, n° 4 del 25.01.2022, ha adottato la seguente deliberazione in 
merito all’argomento in oggetto. 
 
 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1316 / 2022 

  

                                   AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
Il Direttore dell’U.O.  PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA 

 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'ACQUISTO DI DISPOSITIVI 
ACCESSORI PER ENDOSCOPIA DIGESTIVA 
  
 

Premesso 
 

 
 

che con nota prot. gen. n. 22793 del 04.05.2022 la Farmacista Responsabile degli approvvigionamenti 
-Dr.ssa Francsca Afflitto – ha autorizzato e trasmesso a questa U.O. richiesta datata  12.04.2022 del 
Dirigente Medico della S.S. di Gastroenterologia/Endoscopia Digestiva  del P.O. di Vibo Valentia – 
Dott. Antonio Chirico – relativa all’acquisto di dispositivi per endoscopia digestiva quale fabbisogno 
presunto per dodici mesi; 
 
che, stante l’impossibilità ad agire sulla piattaforma  Mepa in vista dell’ aggiornamento tecnologico 
con conseguente blocco  della stessa  per parte del mese di maggio 2022, l’U.O. Provveditorato 
Economato e Gestione Logistica  ha avviato l’iter  amministrativo per l’acquisto richiesto 
predisponendo apposito avviso di gara pubblicato in data 09.05.2022 sul  sito web aziendale 
www.aspvv.it –  (Amministrazione trasparente - Sezione Bandi di gara e contratti), unitamente 
alla Lettera Capitolato prot. gen. n° 23503 del 09.05.2022 ed al fac simile- dichiarazione; 
 
che in data 12.05.2022 è stato pubblicato sul sito web aziendale avviso integrativo in ordine alla 
possibilità di inviare l’offerta e la documentazione di gara a mezzo pec; 
 

che entro il  termine previsto dalla lettera capitolato  (ore 12,00 del 30.05.2022) ,sono pervenute                  
n° 12 (dodici) offerte,  precisamente quelli delle ditte: 
 

 MEDTRONIC ITALIA – NEOS MEDICA -  M.G. LORENZATTO –  ARGA MEDICALI – 
MEDITALIA OLYMPUS ITALIA – NEW HOSPITAL – EUROMEDICAL – ENDO HOSPITAL – 
HEALTH DEFENCE – INNOVAMEDICA – FAS HOSPITAL;  
 
-che in data 31.05.2022 e 06.06.2022 sono stati pubblicati sul sito web dell’A.S.P.  appositi avvisi di 
convocazione della seduta pubblica relativa all’espletamento dei lavori per il controllo di regolarità 
delle offerte pervenute e l’apertura delle stesse; 
 
che in data 07/06/2022 il RUP, giusto verbale allegato, ha espletato i suddetti lavori e, dopo aver 
ammesso alla fase successiva di gara tutte le ditte concorrenti, ha dato atto che la documentazione 
tecnica presentata dalle stesse sarà sottoposta alla visione del Dirigente Medico richiedente ai fini 
della valutazione tecnico-qualitativa dei dispositivi offerti e che, a seguito dell’acquisizione della 
suddetta valutazione, si procederà d’ufficio alla comparazione dei prezzi offerti secondo i parametri 
previsti dalla lettera capitolato ed alla conseguente predisposizione della proposta di aggiudicazione; 

 
che il  Dirigente Medico richiedente – Dott. Antonio Chirico –, dopo aver acquisito la suddetta 
documentazione, ha trasmesso a questa U.O. le allegate schede riportanti i punteggi qualitativi 
assegnati ad ogni prodotto offerto dalle ditte concorrenti; 
 

che, conseguentemente, questa U.O.  ha proceduto ad  attribuire ai prezzi offerti il relativo punteggio 
economico, nonché determinato il punteggio complessivo spettante ad ogni singola voce 
predisponendo, all’uopo, apposito prospetto comparativo, qui allegato; 
 
 
 

copia informatica per consultazione

http://www.aspvv.it/


Proposta n. 1316 / 2022 

 
 
che, contestualmente è stato predisposto un prospetto riepilogativo di aggiudicazione,  dal  quale 
si rileva, per ogni singola voce, la ditta aggiudicataria ed il prezzo unitario offerto; 
 

che, sulla base dei suddetti prospetti sono risultate le seguenti aggiudicazioni: 
 
 

 

DITTA AGGIUDICATARIA VOCI AGGIUDICATE TOTALE COMPLESSIVO  
OLYMPUS 4 - 5 - 10 – €.   5.369,10  + iva 
M.G. LORENZATTO 18 - 19 - 22 – €.      771.10  + iva 
FAS HOSPITAL 1 - 3 -  6 - 7 - 8 – 12 -15 -16 - 20 €.   7.630,00  + iva 
NEW HOSPITAL 11 - 23 – €.   2.427,30  + iva 
ENDO HOSPITAL 17 -          €.        99,00  + iva 
INNOVAMEDICA 24 -              €.      700,00  + iva 
ARGA MEDICALI 13 -              €.        59,00  + iva 
EUROMEDICAL 21 -              €.      158,00  + iva 
MEDITALIA 2 - 9 – 14 -              €.   9.565,00  + iva 

 

che l’importo complessivo della spesa è pari ad €. 26.778,50 + iva 22% (€. 32.669,76 iva compresa) 
e sarà registrata sul conto 501010304  -  centro di costo cod. 00300 -  per come di seguito indicato: 
 
 

€. 13.612,40  iva compresa sul Bilancio 2022; 
€. 19.057,36  iva compresa sul Bilancio 2023; 

 

 

 Contratto contabile n.2022/ 10731. 0 
 

che la suddivisione economica dei suddetti ratei di bilancio è stata determinata di concerto con  il 
Dirigente Medico richiedente sulla base dei fabbisogni previsti per i rispettivi esercizi di competenza; 
 

che la fornitura, regolata dalla lettera Capitolato prot. gen. n. 23503 del 09.05.2022 e dagli atti di gara,  
sarà effettuata in regime di somministrazione continua ed avrà durata di un anno dalla data di 
approvazione del presente atto; 
 

che il n°  di Smart CIG è  Z9B3648E52 acquisito ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari;  
 

Acquisiti i  DURC delle suddette ditte, qui allegati; 
 

Visto l’ art. 36 - comma 2 – lett. a) del D.Lgs n° 50/2016 e smi  e la disciplina sostitutiva di cui  
all’art. 1 della L. n. 120 del 2020, come sostituita dall’art. 51 della L. 108 del 2021; 
 

Tenuto conto dell’istruttoria redatta dal Responsabile del procedimento che attesta la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente atto; 
 

PROPONE DI 
 

Procedere, a seguito della procedura di gara espletata,  all’acquisto dalle ditte  aggiudicatarie: 
OLYMPUS, M.G. LORENZATTO, FAS HOSPITAL, NEW HOSPITAL, ENDO HOSPITAL, 
INNOVAMEDICA, ARGA MEDICALI, EUROMEDICAL E MEDITALIA  dei Dispositivi Accessori  
per Endoscopia Digestiva riportati nell’ allegato prospetto riepilogativo di aggiudicazione ed 
analiticamente specificati nelle allegate offerte presentate dalle suddette ditte, necessari per il Servizio di 
Gastroenterologia/Endoscopia Digestiva  del P.O. di Vibo Valentia; 
 
              Il Responsabile del procedimento                                                Il Direttore U.O. 
                   Dott. Domenico Dominelli                                                     Dott. Gianfranco Ielo 
 

 
 

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Vista la motivata proposta dell'U.O. Provveditorato Economato e Gestione Logistica avente oggetto:                             
” Procedura negoziata per l’acquisto di Dispositivi Accessori per Endoscopia Digestiva”; 
 

Acquisito il parere del Direttore Amministrativo Aziendale e del Direttore Sanitario Aziendale; 
 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1316 / 2022 

 
 
 

DELIBERA 
 

 Per i motivi esposti in premessa, qui da intendersi integralmente riportati e trascritti: 
 

Procedere, a seguito della procedura di gara espletata,  all’acquisto dalle ditte  aggiudicatarie di seguito 
riportate, dei Dispositivi Accessori  per Endoscopia Digestiva occorrenti al Servizio di 
Gastroenterologia/Endoscopia Digestiva  del P.O. di Vibo Valentia: 
 

DITTA AGGIUDICATARIA VOCI AGGIUDICATE TOTALE COMPLESSIVO  
OLYMPUS 4 - 5 - 10 – €.   5.369,10  + iva 
M.G. LORENZATTO 18 - 19 - 22 – €.      771.10  + iva 
FAS HOSPITAL 1 - 3 -  6 - 7 - 8 – 12 -15 -16 - 20 €.   7.630,00  + iva 
NEW HOSPITAL 11 - 23 – €.   2.427,30  + iva 
ENDO HOSPITAL 17 -          €.        99,00  + iva 
INNOVAMEDICA 24 -              €.      700,00  + iva 
ARGA MEDICALI 13 -              €.        59,00  + iva 
EUROMEDICAL 21 -              €.      158,00  + iva 
MEDITALIA 2 - 9 – 14 -              €.   9.565,00  + iva 

 

Dare atto: 
 

-che i prodotti aggiudicati sono rilevabili, sinteticamente, dall’allegato allegato prospetto riepilogativo 
di aggiudicazione e che, ai fini dell’emissione degli ordinativi di fornitura, occorrerà fare riferimento 
alle offerte economiche presentate dalle suddette ditte, qui allegate, nelle quali sono analiticamente 
descritti e specificati i dati relativi ai codici, descrizione, prezzi, confezionamento, aliquote iva etc.; 

 

-che la fornitura, regolata dalla lettera Capitolato prot. gen. n. 23503 del 09.05.2022 e dagli atti di gara,  
sarà effettuata in regime di somministrazione continua ed avrà durata di un anno dalla data di 
approvazione del presente atto; 

 

-che l’importo complessivo annuo della spesa è di  €. 26.778,50 + iva 22% (€. 32.669,76 iva compresa) 
che sarà registrata sul conto 501010304  -centro di costo cod. 00300, per come di seguito indicato: 
 

€. 13.612,40  iva compresa sul Bilancio 2022; 
€. 19.057,36  iva compresa sul Bilancio 2023; 

 

               Contratto contabile n.2022/ 10731. 0 
 

-che, giusto quanto prescritto dalla Lettera Capitolato,  alla scadenza della fornitura annuale le ditte 
aggiudicatarie restano obbligate a mantenere gli stessi patti e condizioni economiche di fornitura al fine di  
garantire, nella misura strettamente necessaria e, comunque, per un periodo massimo di 90 giorni, l’eventuale  
continuità assistenziale; 

 

Autorizzare l’U.O. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie ad emettere ordinativi di pagamento in  
favore delle su citate ditte nei modi e termini previsti dalle vigenti disposizioni di legge; 
 

CODICE SMART CIG:  Z9B3648E52   
 

Stabilire  che il contratto con le ditte interessate, definito per  mezzo della corrispondenza secondo l’uso 
del commercio, è da ritenersi automaticamente integrato con gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’art. 3  L. n. 136\2010 s.m.i.. 
 

Dare atto, infine che la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio Online Aziendale 
produce, a tutti gli effetti, atto di notifica ai  Soggetti e alle Strutture  interessate. 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Direttore Amministrativo Aziendale 
Dott.ssa Elisabetta Rosa Tripodi 

Il Direttore Sanitario Aziendale 
Dott. Matteo Galletta 

  
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Giuseppe Giuliano 
 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 
   

copia informatica per consultazione



                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 
  
 
 
Proposta di Determina n. 1316 dell’Unità PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE 
LOGISTICA 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'ACQUISTO DI DISPOSITIVI ACCESSORI 
PER ENDOSCOPIA DIGESTIVA 
 
 
 
Il Dirigente dell’U.O. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie, con la sottoscrizione del 
presente atto attesta che il costo rientra nella previsione di bilancio indicato dal proponente che 
presenta la relativa disponibilità. 
 
 
 
 
Vibo Valentia, 05/07/2022 

IL DIRIGENTE DELL’U.O GESTIONE 
RISORSE ECONOMICHE E 

FINANZIARIE 
Dott. ZAPPONE ANTONIO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 

 

copia informatica per consultazione



                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   A M M I N I S T R A T I V O  

 

Sulla proposta n. 1316/2022  dell’ Unità PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE 

LOGISTICA  ad oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'ACQUISTO DI DISPOSITIVI 

ACCESSORI PER ENDOSCOPIA DIGESTIVA si esprime parere amministrativo favorevole in 

merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Vibo Valentia, 13/07/2022 

 

Il Direttore Amministrativo Aziendale 
 

Dott. TRIPODI ELISABETTA ROSA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   SANITARIO  

 

Sulla proposta n. 1316/2022  dell’ Unità PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE 

LOGISTICA  ad oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'ACQUISTO DI DISPOSITIVI 

ACCESSORI PER ENDOSCOPIA DIGESTIVA si esprime parere sanitario favorevole in merito 

all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Vibo Valentia, 03/08/2022 

 

Il Direttore Sanitario Aziendale 
 

Dott. GALLETTA MATTEO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



 

          AZIENDA SANITARIA PROCIALE 
      VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                           REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 
        

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
DELIBERA N. 1134  DEL  08/08/2022 

 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'ACQUISTO DI DISPOSITIVI ACCESSORI 
PER ENDOSCOPIA DIGESTIVA 
 
 
La presente Delibera viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Sanitaria di Vibo 

Valentia in data 12/08/2022 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 
 

 

Vibo Valentia, 12/08/2022 
 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa PALERMO ELEONORA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 
 
 
 
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 
 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è copia conforme 
informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e conservato presso l’Azienda 
Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia. 
 
 
 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa PALERMO ELEONORA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione


